

Grillpaket

Set bestehend aus:

**1x Südtiroler Grillhaxe 1000g,
5x Grillwurst je 85g, 5x Käsegriller je 85g**

Nettogewicht: 1850 g

Produktbeschreibung Haxen gegart 1000g:

Die Schweinestelze ist bereits vorgekocht, gebraten und im Alubeutel verpackt.

Das Produkt kann direkt im Beutel erwärmt oder ausgepackt kurz angebraten und im Ofen gegart werden. Im Ofen entsteht dabei eine knusprige Kruste. Serviert werden dazu Beilagen nach Wahl

Zutaten:

Schweinestelze 94%, Salz, natürliche Aromen, Zucker: Dextrose, Stabilisatoren: E451, E450. Antioxidationsmittel: E301, E300. Konservierungsmittel: E250.

Allergenhinweise:

Ohne Gluten & Laktose.

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	832 kJ / 199 kcal
Fett:	13,2 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,2 g
Kohlenhydrate:	1,4 g
davon Zucker:	0,6 g
Ballaststoffe:	g
Eiweiß:	17,9 g
Salz:	1,9 g

Produktbeschreibung Grillbratwurst 5 x 85g:

Die Grillbratwurst ist eine weiße Brühwurst aus Schweinefleisch. Die Bratwurst ist intensiv im Geschmack, Konsistenz kompakt und wird mit natürlichen Gewürzen abgerundet. Sie eignet sich bestens zum Grillen oder um in der Pfanne zu Braten. Mit Buchenholz geräuchert.

Zutaten:

Schweinefleisch, Käse 14 % (**MILCH**, Salz, Leinöl. Käsereikulturen, microbielles Lab), Kartoffelstärke, Salz, Gewürze, Natürliche Aromen, Dextrose, Rauch, Stabilisatoren: E450, E451. Antioxidationsmittel: E300, Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweise:

Ohne Gluten und Laktose, enthält **MILCH**

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	1003 kJ / 240 kcal
Fett:	19,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,7 g
Kohlenhydrate:	0,9 g
davon Zucker:	0,6 g
Ballaststoffe:	g
Eiweiß:	13,1 g
Salz:	1,8 g

Produktbeschreibung Käsegriller 5 x 85 g:

Die **Südtiroler Käsegriller** bringen das gewisse Extra auf den Grill: zart schmelzender Käse trifft auf würzige Wurst und sorgt für ein besonders saftiges, vollmundiges Geschmackserlebnis. Eine perfekte Kombination für alle, die es herzhaft und raffiniert zugleich mögen.

Zutaten:

Geräucherte, gekochte Wurst mit Gauda-Käse.

Zutaten: Schweinefleisch 57%, **Käse** 14%, Kartoffelstärke, Salz, Gewürze, Dextrose, Aromen, Stabilisator: E450; Antioxidantien: E300; Konservierungsstoff: E250. Mit Buchenholz geräuchert.

Aufbewahrungstemperatur +1 - +7 °C.

Allergenhinweise:

Ohne Gluten und Laktose.

**Durchschnittliche Nährwerte je
100g**

Brennwert:	1003 kJ / 240 kcal
Fett:	19,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	7,7 g
einfach ungesättigte Fettsäuren:	g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren:	g
Kohlenhydrate:	0,9 g
davon Zucker:	0,6 g
Ballaststoffe:	g
Proteine:	13,1 g
Salz:	1,8 g

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Das Produkt kann ohne Kühlung versendet werden und sollte danach (spätestens nach dem Öffnen) im Kühlschrank aufbewahrt werden. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Olaf Theemann Foodkonzepte
Häusserstraße 32
69436 Schönbrunn
Deutschland

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Italien

MHD: siehe Etikett